
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Солнышко»

Вадского муниципального округа Нижегородской области

ПРИКАЗ

с. Вад

от 30 сентября 2023 г. № 109

«Об открытии группы комбинированной направленности 
в МАДОУ детском саду «Солнышко»»

В соответствии Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 г. № 373 
«Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам 
образовательным программам дошкольного образования», в целях создания 
необходимых условий для оказания коррекционной помощи детям с 
ограниченными возможностями здоровья на основе специальных психолого
педагогических подходов и методов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть группу комбинированной направленности с 01 сентября 2023 г. 
для детей с ограниченными возможностями здоровья.
2. Создать условия в группе комбинированной направленности в 
соответствие с действующими санитарно-эпидемиологическими 
требованиями к устройству, содержанию и организации режима работы в 
до ш кол ы I ы х ор гаи и за ц и я х.
2.1. Ввести штатное расписание:

- 1 ставку учителя -  дефектолога;
- 1 ставку тьютора.

3. Назначить ответственным за разработку АОП и индивидуальных 
маршрутов для детей с ограниченными возможностями здоровья, 
посещающих группу, заместителя заведующего — Богатыреву А.А., старшего 
воспитателя -  Корязину Ж.В., воспитателя -  Кузнецову Е.В., воспитателя-



Кривенкову В.А., педагога-психолога - Бухареву М.С., учителя -  логопеда -  
Ворызгину Е.М.
4. Утвердить список детей с ограниченными возможностями здоровья 
(Приложение 1) .
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий 
МАДОУ детский сад «Солнышко>(

//A #

С приказом ознакомлены

.А. Балуева/

A. А. Богатырева 
Ж.В. Корязина 
Е.В. Кузнецова
B. А. Кривенкова 
Е.М. Ворызгина 
М.С. Бухарева


